

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ на 30 июня 2018 г.**

	Примеч.	30.06.2018 (неаудированные данные)	31.12.2017
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	3	135 550	285 837
Обязательные резервы на счетах в Банке России (центральных банках)		20 144	19 803
Средства в банках	4	692 826	439 344
Кредиты и авансы клиентам	5	145 572	193 326
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	6	296 323	-
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	6	-	216 575
Основные средства, нематериальные активы	7	1 070	1 344
Текущие требования по налогу на прибыль		1 242	1 921
Прочие активы	8	1 994	2 844
<b>Итого активов</b>		<b>1 294 721</b>	<b>1 160 994</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Средства клиентов	9	933 304	802 089
Прочие заемные средства	10	100 000	100 000
Текущие обязательства по налогу на прибыль		-	33
Прочие обязательства	11	6 088	3 291
<b>Итого обязательства</b>		<b>1 039 392</b>	<b>905 413</b>
<b>СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА</b>			
Уставный капитал		154 606	154 606
Эмиссионный доход		54 200	54 200
Фонд переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		855	-
Фонд переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		-	2 182
Резервный фонд, установленный законодательством РФ		22 293	22 293
Нераспределенная прибыль (накопленный дефицит)		23 375	22 300
<b>Итого собственные средства</b>	12	<b>255 329</b>	<b>255 581</b>
<b>Итого обязательства и собственные средства</b>		<b>1 294 721</b>	<b>1 160 994</b>

Врио Председателя Правления

Главный бухгалтер



Поповский С.В.

Соловьева Л.С.

Примечания на страницах с 8 по 25 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

# ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года

(неаудированные данные)

	Примеч.	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 (неаудированные данные)	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2017
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		38 944	-
Процентные доходы от кредитов клиентам		-	19 192
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		-	19 870
Процентные доходы от размещения средств в Банке России		-	13 759
Процентные доходы от размещения средств на корсчетах		-	907
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		12 008	-
Процентные доходы от ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	11 386
<b>Процентные доходы</b>	13	<b>50 952</b>	<b>65 114</b>
Процентные расходы по средствам, привлеченным от Банка России		-	(8)
Процентные расходы по средствам, привлеченным на расчетные/текущие счета		(4 185)	(5 355)
Процентные расходы по средствам клиентов		(6 692)	(6 374)
Процентные расходы по средствам, привлеченным в срочные депозиты физических лиц		(3 524)	(5 187)
Процентные расходы по прочим заемным средствам		(2 232)	(2 232)
<b>Процентные расходы</b>	13	<b>(16 633)</b>	<b>(19 156)</b>
<b>Чистые процентные доходы/(расходы)</b>	13	<b>34 319</b>	<b>45 958</b>
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		4 864	10 157
<b>Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение</b>		<b>39 183</b>	<b>56 115</b>
Комиссионные доходы	14	6 520	6 383
Комиссионные расходы	14	(1 232)	(866)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами	15	12	(147)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	16	2 002	1 827
<b>Чистые непроцентные доходы</b>		<b>7 302</b>	<b>7 197</b>
Изменение прочих резервов	17	(3)	-
Прочие операционные доходы	18	928	271
<b>Операционные доходы</b>		<b>925</b>	<b>271</b>
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>47 410</b>	<b>63 583</b>
Административные и прочие операционные расходы	19	(41 899)	(62 599)
<b>Операционные доходы (расходы)</b>		<b>(41 899)</b>	<b>(62 599)</b>
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>5 511</b>	<b>984</b>
Расходы по налогу на прибыль	20	(1 138)	3 119
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>4 373</b>	<b>4 103</b>
<i>Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	12	(1 659)	-
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	12	-	1 028
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	12	332	(205)
<b>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>		<b>(1 327)</b>	<b>823</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		<b>(1 327)</b>	<b>823</b>
<b>Итого совокупный доход за год</b>		<b>3 046</b>	<b>4 926</b>

Врио Председателя Правления

Главный бухгалтер



Поповский С.В.

Соловьева Л.С.

Примечания на страницах с 8 по 25 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ**  
**за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года**

Отчет об изменениях в капитале

		Примечание	Уставный капитал	Фонд переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	Фонд переоценки финансовых активов по справедливой стоимости	Резервный фонд, установленный законодательством РФ	Нераспределенная прибыль (накопленный дефицит)	Всего собственных средств
Остаток на начало периода	31.12.2016		208 806	1 447	-	22 293	21 475	254 021
Прибыль (убыток) за период			-	-	-	-	4 103	4 103
Прочий совокупный доход			-	823	-	-	-	823
Дивиденды объявленные:			-	-	-	-	(3 155)	(3 155)
по привилегированным акциям			-	-	-	-	(3 155)	(3 155)
Остаток на начало периода	30.06.2017	12	208 806	2 270	-	22 293	22 423	255 792
Остаток на начало периода	31.12.2017		208 806	2 182	-	22 293	22 300	255 581
Влияние применения МСФО (IFRS) 9			-	(2 182)	2 182	-	(143)	(143)
Остаток на 1 января 2018 г., пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9			208 806	-	2 182	22 293	22 157	255 438
Прибыль (убыток) за период							4 373	4 373
Прочий совокупный доход			-	-	(1 327)	-	-	(1 327)
Дивиденды объявленные:			-	-	-	-	(3 155)	(3 155)
по привилегированным акциям			-	-	-	-	(3 155)	(3 155)
Остаток на конец периода	30.06.2018	12	208 806	-	855	22 293	23 375	255 329

(неаудированные данные)

Врио Председателя Правления

Поповский С.В.

Главный бухгалтер

Соловьева Л.С.

Примечания на страницах с 8 по 25 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.





**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года**

Примеч.	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018  (неаудированные данные)	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2017
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	50 599	65 804
Проценты уплаченные	(14 586)	(17 506)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(204)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	1 857	1 694
Комиссии полученные	6 520	6 383
Комиссии уплаченные	(1 232)	(866)
Прочие операционные доходы	307	271
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(41 377)	(40 080)
Уплаченный налог на прибыль	(160)	(1 712)
<b>Денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>1 928</b>	<b>13 784</b>
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)	(341)	(6 845)
Чистое снижение (прирост) по средствам в банках	(253 537)	(298 733)
Чистое снижение (прирост) по кредитам и авансам клиентам	52 510	23 100
Чистое снижение (прирост) по прочим активам	1 281	(20 085)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	122 832	363 238
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	2 743	(266)
<b>Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) операционной деятельности</b>	<b>(72 584)</b>	<b>74 193</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(86 607)	-
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5 585	-
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"	-	(95 007)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"	-	75 831
<b>Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) инвестиционной деятельности</b>	<b>(81 022)</b>	<b>(19 176)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>		
Возврат прочих заемных средств	(2 232)	(2 232)
Выплаченные дивиденды	(3 155)	(3 155)
<b>Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от (используемые в) финансовой деятельности</b>	<b>(5 387)</b>	<b>(5 387)</b>
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	8 706	(2 082)
<b>Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(150 287)</b>	<b>47 548</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>	<b>3 285 837</b>	<b>306 914</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>3 135 550</b>	<b>354 462</b>

Врио Председателя Правления

Главный бухгалтер



Поповский С.В.

Соловьева Л.С.

Примечания на страницах с 8 по 25 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.